Quod si hoc modo definiremus Ecclesiam, fortassis haberemus æquiores Iudices. Multa enim extant immoderate & impie scripta de potestate Romæ Pontificis, propter quæ nemo unquam reus factus est. Nos soli plectimur, quia prædicamus be- neficium Christi, & fide in christum consequamur remissionem peccatorum, non cultibus excogitatis

I R & PONT

DE ECCLESIA.

a Pontifice. Porro Christus, Propheta, & Aposto-
li, longe aliter definiunt Ecclesiam Christi, quam
regnum Pontificium. Nec est ad Pontifices trans-
ferendum, quod ad ueram Ecclesiam pertinet, &
uidelicet sint columnae ueritatis, & non errent. Quo-
tus quisque enim curat Euangelium, aut iudicat dig-
num esse lectione? Multi etiam palam irrident re-
ligiones omnes, aut si quid probant, probant illa
quae humanae rationi consentanea sunt, Caetera fas-
bulosa esse arbitrantur, & similia tragedijs Poe-
tarum. Quare nos iuxta scripturas sentimus Ec-
clesiam proprie dictam esse congregationem san-
ctorum, qui uere credunt Euangelio Christi, &
habent spiritum sanctum. Et tamen fatemur mul-
tos hypocritas & malos his in hac uita admix-
tos, habere societatem externorum signorum, qui
sunt membra Ecclesiae secundum societatem exter-
norum signorum. Ideoque gerunt officia in Eccle-
sia, Nec adimit sacramentis efficaciam, & per in-
dignos tractantur, quia representant Christi pera-
sonam, propter uocationem Ecclesiae, non repre-
sentant proprias personas, ut testatur Christus,
Qui uos audit, me audit. Cum uerbum Christi, cum
sacramenta porrigunt, Christi uice & loco porri-
gant. Id docet nos illa uox Christi, ne indignitate

ministrea

ministrorum offendamur. Sed de hac re satis clare diximus in Confessione, nos improbare Donatistas, & Vigleuistas, q̄ senserunt homines peccare, accipientes sacramenta ab indignis in Ecclesia. Hæc in presentia uidebantur sufficere ad defensionem descriptionis Ecclesie quam tradidimus. Neq̄; uideamus, cum Ecclesia proprie dicta, appelletur corpus Christi, quomodo aliter describenda fuerit, quam nos descripsimus. Constat enim impios ad regnum & corpus diaboli pertinere, qui impellit & habet captiuos impios. Hæc sunt luce meridiana clariora, quæ tamen si pergent calumniari aduersarij, non grauabimur copiosius respondere.

Damnant aduersarij & hanc partem Septimi articuli, q̄ diximus ad ueram unitatem Ecclesie satis esse consentire de doctrina Euangelij, & administratione sacramentorum, nec necesse esse, ubiq̄; similes traditiones humanas esse, seu ritus aut ceremonias ab hominibus institutas. Hic distinguunt uniuersales & particulares ritus, & probant articulum nostrum, si intelligatur de particularibus ritibus, De uniuersalibus ritibus, nõ cõcipiunt. Nõ satis intelligimus qd uelint aduersarij. Nos de uera, hoc est, spiritali unitate loquimur, sine qua nõ potest existere fides in corde, seu iusticia cordis coram